金额，公司董事会及其授权人士将根据实际募集资金净额，在符合相关法律法

江西煌上煌集团食品股份有限公司   募集说明书

1-1-68

规的前提下，在上述募集资金投资项目范围内，可根据募集资金投资项目进度

以及资金需求等实际情况，调整并最终决定募集资金的具体投资项目、优先顺

序及各项目的具体投资额，募集资金不足部分由公司以自有资金或通过其他融

资方式解决。

本次发行募集资金到位之前，公司可根据募集资金投资项目的实际情况以

自筹资金先行投入，并在募集资金到位之后根据相关法律法规的程序予以置

换。

六、认购对象承诺

认购对象新余煌上煌承诺：“本企业不存在法律法规规定禁止持股的情

形；本次发行的中介机构国金证券股份有限公司、北京市盈科（南昌）律师事

务所、立信会计师事务所（特殊普通合伙）及其负责人、高级管理人员、经办

人员等均不存在违规持有发行人或本企业股份的情形；本次发行不存在不当利

益输送的情形。”

七、本次发行是否构成关联交易

本次发行对象新余煌上煌为上市公司实际控制人徐桂芬家族控制的企业，

构成上市公司的关联方，本次发行构成关联交易。

公司与发行对象的具体关联关系及持股情况如下图所示：

公司董事会在审议与该关联交易相关议案时，已严格按照相关法律、法规

以及公司内部制度的规定，履行了关联交易的审议和表决程序，关联董事对于

江西煌上煌集团食品股份有限公司   募集说明书

1-1-69

关联交易事项回避表决，由非关联董事表决通过。

公司股东大会在审议与该关联交易相关议案时，已严格按照相关法律、法

规以及公司内部制度的规定，履行了关联交易的审议和表决程序，关联股东对

于关联交易事项回避表决，由非关联股东表决通过。

八、本次发行是否将导致公司控制权发生变化

截至 2023 年 3 月末，新余煌上煌持有 66,364,797 股公司股份，占公司总股

本的 12.95%；煌上煌集团持有 197,952,000 股公司股份，占公司总股本的

38.64%，为公司控股股东；徐桂芬家族可实际控制公司 326,364,797 股股份，占

本次发行完成前公司总股本的 63.70%，为公司实际控制人。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持股情况如

下：

股东名称
发行前 发行后

股数 比例 股数 比例

煌上煌集团 197,952,000 38.64% 197,952,000 35.54%

新余煌上煌 66,364,797 12.95% 111,007,654 19.93%

褚建庚 28,960,000 5.65% 28,960,000 5.20%

褚剑 16,544,000 3.23% 16,544,000 2.97%

褚浚 16,544,000 3.23% 16,544,000 2.97%

合计 326,364,797 63.70% 371,007,654 66.61%

本次发行后，煌上煌集团持有公司 197,952,000 股股份，占公司总股本的

35.54%，仍为公司控股股东；徐桂芬家族将间接及直接控制公司 371,007,654

股股份，占本次发行完成后总股本的 66.61%，徐桂芬家族仍为公司实际控制

人。本次发行不会导致公司控制权发生变化。

九、本次发行方案的授权和批准

本次向特定对象发行相关事项已经公司第五届董事会第十六次会议、第五

届董事会第十七次会议、第五届董事会第二十次会议及 2023 年第一次临时股东

大会、2023 年第二次临时股东大会审议通过，尚需获得深圳证券交易所审核通

过并获得中国证监会作出同意注册的决定后方可实施。

江西煌上煌集团食品股份有限公司   募集说明书

1-1-70

十、本次发行方案取得有关主管部门批准的情况以及尚需呈报

批准的程序

本次发行方案无需取得有关主管部门批准。

十一、附生效条件的认购合同内容摘要

（一）合同主体及签订时间

1、合同主体

甲方（发行人）：江西煌上煌集团食品股份有限公司

乙方（认购方）：新余煌上煌投资管理中心（有限合伙）